В рамках проведения мероприятий региональной системы оценки

качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемую шкалу перевода результатов государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена в 100-бальную

систему на территории Пермского края в 2024 году.

 2. Региональному центру обработки информации и оценки качества

подготовки обучающихся государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Институт развития

образования Пермского края» обеспечить перевод результатов государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена

в 100-бальную систему и довести данную информацию до сведения

образовательных организаций, расположенных на территории Пермского края

и исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований

Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в сфере

образования.

 3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования

и науки Пермского края от 07 июля 2023 г. № 26-01-06-655 «Об утверждении

шкалы перевода результатов государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в форме

Об утверждении шкалы
перевода результатов
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования в форме основного
государственного экзамена в
100-бальную систему на
территории Пермского края в
2024 году

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-735 от 11.07.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 10.07.2024 16:44

основного государственного экзамена в 100-бальную систему на территории

Пермского края в 2023 году».

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

Министр              Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-735 от 11.07.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 10.07.2024 16:44

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от                   №

ШКАЛА

перевода результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в форме основного государственного экзамена в 100-бальную систему

на территории Пермского края в 2024 году

Первич
ный
балл

Русск
ий
язык

Матема
тика

Физи
ка Химия Информа

тика
Биоло
гия

Исто
рия

Геогра
фия

Иностра
нные
языки

Обществоз
нание

Литера
тура

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 12 2 3 4 1 2 3 1 2 3

2 2 19 5 6 8 2 4 6 3 4 5

3 3 24 8 11 14 4 6 9 4 6 8

4 4 28 11 16 21 6 8 12 6 9 11

5 6 31 14 19 26 8 10 15 7 11 14

6 8 34 17 22 31 10 12 18 9 14 16

7 10 37 20 24 35 12 15 21 10 17 19

8 13 40 23 27 40 14 17 24 12 19 22

9 16 42 26 29 44 16 20 27 13 22 24

10 19 44 29 31 49 18 22 29 15 24 27

11 22 47 31 33 53 21 25 32 16 26 30

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-735 от 11.07.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 10.07.2024 16:44

12 24 49 33 34 58 23 27 34 18 28 32

13 27 52 35 36 62 25 29 36 19 30 35

14 29 54 37 38 66 28 31 38 21 32 38

15 32 57 39 39 71 30 33 41 22 34 41

16 34 60 41 41 77 32 35 43 24 35 43

17 37 62 43 42 84 34 37 45 25 37 46

18 39 65 44 44 94 36 39 47 26 39 49

19 42 68 46 45 100 37 41 50 28 41 51

20 44 71 48 47

39 43 52 29 43 54

21 47 75 49 48

41 45 55 31 45 57

22 49 78 51 50

43 46 57 32 46 59

23 52 81 53 51

45 48 60 34 48 62

24 55 84 54 53

47 50 63 35 50 65

25 58 88 56 54

49 52 66 37 52 68

26 61 90 57 56

50 55 70 38 55 70

27 64 92 59 57

52 57 75 40 57 73

28 68 94 60 59

54 59 80 41 59 76

29 72 96 62 61

56 62 87 43 62 78

30 77 98 64 63

58 64 94 44 64 81

31 84 100 65 65

60 67 100 46 68 84

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-735 от 11.07.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 10.07.2024 16:44

32 94

67 67

62 70

47 71 86

33 100

69 69

64 74

49 75 89

34

71 71

66 79

50 80 92

35

73 74

68 85

51 86 95

36

75 77

70 94

53 95 97

37

77 81

73 100

54 100 100

38

80 86

75

56

39

82 94

78

57

40

85 100

81

59

41

88

84

60

42

91

88

62

43

94

90

63

44

97

92

65

45

100

94

66

46

96

68

47

98

69

48

100

71

49

72

50

74

51

75

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-735 от 11.07.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 10.07.2024 16:44

52

76

53

78

54

79

55

81

56

82

57

84

58

85

59

87

60

88

61

90

62

91

63

93

64

94

65

96

66

97

67

99

68

100

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-735 от 11.07.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 10.07.2024 16:44

	1
	2
	3
	4
	5
	6